● 服现役年限从批准入伍之日起计算，到下达退役命
令之日止。

● 服现役年限按周年计算，剩余月数不满6个月的按
半年计算，超过6个月不满1年的按1年计算。

退役士兵可享优惠政策

市人力资源和社会保障局相关负责人表示，全
市各级人社部门、社会保险经办机构将针对退役士
兵的不同情况，切实保障退役士兵的就业和社会保
障权益——

社会保险

退役士兵实现就业的，所有接收退役士兵的用人
单位，要按照有关规定，自用工之日起1个月内，同退役
士兵签订并履行劳动合同，同时参加各项社会保险；

城镇户籍退役士兵自谋职业，自愿以灵活就业
人员身份参加职工社会保险的，由其本人持军人退
役养老保险参保缴费凭证等相关证明材料，到户籍
地的社保经办机构办理社会保险关系接续手续，为
其建立社会保险关系和个人账户；

农业户籍退役士兵自谋职业的，可在户籍地参加
城乡居民社会养老保险，其退役养老保险关系的转移
资金由社保经办机构代为管理，待国家相关政策出台
后，可办理城镇职工的转移、接续手续；

实施自谋职业的退役士兵档案托管，依据档案
情况出具各种证明，为其办理养老、医疗保险参保
与接续，社保关系转移、退保、变更以及办理正常退
休、特殊工种退休、因病退休、退职等手续，免费办
理就业失业登记。

帮助就业

本着退役士兵自愿参加、自选专业、免费培训
的原则，通过职业技能培训，拓宽退役士兵就业渠
道，提升就业层次；

免费为自谋职业的退役士兵提供就业政策咨
询、职业介绍、职业指导、素质测评服务，采取组织
专场招聘会、开展就业推荐等措施，拓宽退役士兵
的就业渠道，努力使退役士兵充分就业。

小额贷款

退役士兵自谋职业、自主创业的可持退出现役
的有效证件、身份证、营业执照副本到洛阳市下岗
失业人员小额贷款担保中心，申请不超过10万元的
政府贴息就业担保贷款。

2014年我市计划安排
退役士兵安置指标

1022个

542个

企业

306个

各类院校、
科研院所、
医院等 113个

委局所属
企业

61个

城市区

2013年冬季退出现役的自主就业退役士兵
一次性经济补助资金补助标准为

义务兵 每服现役1年补助4500 元

士 官 在以上基础上，
每多服现役1年补助1000 元

制图翔宇

2014年7月30日 星期三 编辑：郭立翔 校对：晓德 首席组版：杨燕
洛阳·要闻02

政务要闻
■ 昨日，我市召开上半年重点民营企业

座谈会，通报上半年民营经济发展情况。市委常
委、统战部部长、副市长陈向平在会上指出，各级
各有关部门要进一步增强服务意识，深化对加快
民营经济发展重要性的认识，采取有效措施，着
力破解制约民营经济发展的资金、土地、人才等
难题，为民营经济发展营造良好氛围。（孙小蕊）

本报讯（记者 常书香 通讯员 赵珂）昨日是
开斋节，我市穆斯林群众身着盛装聚集在各清真
寺，参加礼拜活动，欢庆节日。

市领导尚英照、师清翔和相关部门负责人到北
窑清真寺，向穆斯林群众致以节日问候，并希望广
大穆斯林群众加强民族团结，加快发展民族经济和
各项社会事业，为建设名副其实的中原经济区副中
心城市做出更大贡献。

我市穆斯林群众
欢度开斋节

中央对严禁党员干部大操大办婚丧
嫁娶事宜三令五申，我市也于 5 月 28 日
正式下发了《洛阳市党员干部操办婚丧
嫁娶事宜若干规定（试行）》。《规定》实施
两个多月来，我市大多数党员干部做到
了令行禁止，但也有两起党员干部为子
女分批次、多地点大操大办婚礼违规典
型案例被通报，着实令人警醒。

前不久，中纪委网站对违反八项规
定案件做出专门统计：大操大办婚丧喜
庆问题稳居前三。举办婚礼仪式收个

“份子钱”虽是社会普遍现象，可党员干
部身为公职人员，就不能因此放松对自
己的要求。《中国共产党领导干部廉洁从
政若干准则》规定，办理婚丧嫁娶事宜造

成不良影响，借机敛财，违背“一事一地
一天”原则均被认定为“大操大办”行为，
可谓标准明晰、态度坚决。

作风建设关乎党风，关乎江山社
稷。党员干部大操大办行为讲排场、比
阔气，并借机敛财，属顶风违纪，既大大
超过普通群众举办类似宴席标准，又严
重亵渎了党规政纪，在群众中造成负面
影响，损坏党员干部形象。大操大办行
为难以逃脱权力寻租和利益输送之嫌，
上违党纪，下逆民意，造成铺张浪费，带
坏社会风气。

如此，岂能让“大操大办”出风头？
面对大操大办，对党纪政规打折扣、

搞变通，要实行零容忍，旗帜鲜明地予以

鞭挞和惩戒。既要有长效监管的他律，
更要有廉洁预警的自律，既要心中有制
度，更要手中有尺度。要进一步完善社
会监督、公众举报制度，严格问责制度，
以铁的纪律、铁的手腕规范自己的行为，
进而引导形成良好社会风尚，坚决刹住
大操大办这股歪风。

揭开大操大办利益输送的面纱，用
零容忍让那些利欲薰心、不顾党风和自

身形象的人闻风丧胆，用零容忍持续强
化对党员干部大操大办行为的高压态
势，决不能让大操大办之势抬头，这才是
众望所归！

投稿地址：洛阳市开元大道218号
报业大厦20楼洛阳日报评论部。邮编：
471023。电子信箱：dengdehong@
163.com。官方微博：@洛阳日报。

对大操大办零容忍

本报讯（首席记者 李三旺 通讯员 吴留
成 董诚）昨日召开的2014年度全市退役士兵
安置工作会议透露，今年我市计划安排退役士
兵安置指标1022个。

1022个指标安置退役士兵
2013 年，我市共接收退役士兵 3394 人。

其中需要安置工作1654人，已安置1632人，安
置率达99%。荣获二等功以上奖励的28名退
役士兵除1人申请自谋职业外，其他全部被安
置在市（县、区）财政全供事业单位；接收自主就
业退役士兵1740人。

截至6月30日，我市今年共接收退役士兵
3922 人。《洛阳市 2014 年度退役士兵安置计
划》显示，今年我市计划安排退役士兵安置指标
1022个。（详见图表）

一次性经济补助8月30日前
发放到位

会议透露，今年6月底前，省、市两级已下
拨2013年冬季退出现役的自主就业退役士兵
一次性经济补助资金，我市将于8月30日前发
放到位。（补助标准见图表）

符合领取条件的退役士兵，到安置地县级
以上退役士兵安置工作主管部门报到30日内，
由本人提出领取自主就业退役士兵一次性经济
补助申请，填写审批表后，提交退役士兵安置工
作主管部门进行审核，然后领取经济补助。

不落实安置政策将受处罚
会议提出，要将退役士兵安置工作纳入县

（市）区政府任期目标考核。各级国家机关、社
会团体、企事业单位相应编制及岗位空缺的，应
当首先用于接收安置符合政府安排工作条件的
退役士兵。国有、国有控股和国有资产占主导
地位的企业新招录员工时，要拿出10%至15%
的工作岗位或按在岗职工总数的一定比例用于
安置退役士兵。

对于不能落实安置法规政策的单位和个
人，政府安置部门将会同有关单位，依据上级的
规定，给予期限改正、通报批评、处分、经济处
罚、暂停办理该单位机构编制审批、视情节予以
警告或撤销文明单位称号等处罚。

副市长王敬林、洛阳军分区副司令员黄红军、
副市级领导于建庄等参加会议。

自主就业退役士兵一次性经济补助8月30日前发放到位

今年，1022个指标安置退役士兵

公 告
为了向广大用户提供统一的产品品

质、完善的服务渠道，发挥中国联合水泥

集团的品牌优势，为客户创造价值，中国

联合水泥决定自 2014 年 8 月 1 日启用新

安中联万基水泥有限公司的产品品牌商

标，商标为“中联”和“CUCC”，已取得国家

商标局注册证。

特此公告

中国联合水泥集团有限公司

范坤鹏

本报讯（记者 张锐鑫 通讯员 高冰南）昨日
从市招办获悉，今年我省高招本科二批投档录取
后，部分院校仍有缺额，今天面向考生征集志愿。

市招办相关负责人介绍，7月27日，我省高招本
科二批正式投档录取，我省59个文科招生单位、70
个理科招生单位参加本批录取。最新数据显示，在
59 个文科招生单位中，有 9 个平行志愿生源不足，
缺额629个；在70个理科招生单位中，有19个平行
志愿生源不足，缺额3148个。

该负责人提醒，今日8时到18时，考生可登录
省招生办公室网站（www.heao.gov.cn）、河南招生
考试信息网（www.heao.com.cn）查询相关信息，并
按时填报征集志愿。

本科二批
今日填报征集志愿

本报讯 近日，我市两名出租车司机因主动举
报违法犯罪线索，分别被警方奖励2000元。

7月24日，我市警方分别接到两名出租车司机
报警称，一男一女扬言要制造事端。根据举报人提
供的明显特征和有效线索，我市警方迅速查证，成
功将二人控制，缴获其随身携带的易燃物品，有效
阻止了违法事件的发生。

日前，我市警方在严格保密的同时，对检举揭
发、提供线索的2名出租车司机兑现奖励，分别奖励
现金2000元。 （本报记者）

我市两名出租车司机
举报违法线索获奖励

这两天，洛宁县小界乡史村党支部
书记易友安带着村民，顶着烈日在村办
红薯粉条加工厂的院子里忙碌着。他们
要盖几间厂房，再更新几台机器。

今年年初，省财政厅领导到洛宁调
研，听到易友安和村民们克服重重困难开
办粉条厂的事儿后深受感动，按相关政策
拨60万元扶持资金。“这可解决了俺们的大
难题，厂子改造好了，我们更有赚头……”
老易笑起来，脸上的皱纹藏着喜悦。

生产员、大队长、会计……64岁的易
友安已当了40多年村干部。从1998年
当上史村党支部书记的那一天，易友安就
立下誓言：“一定要干实事，让村民致富。”

史村地处丘陵区，世代种粮。经过
考察，易友安发现村里的土壤、气候非常
适宜种红薯，1亩红薯的收益顶得上4亩

小麦，“要是建个村办红薯粉条加工厂，实
行全村村民股份制，肯定能打通致富路”。

为了消除村民顾虑，2009 年，易友
安自掏腰包租来3辆大客车，组织村民代
表到巩义参观学习。回来后，他一家一户
上门动员，又接连召开3次群众大会，向大
家讲建厂办法、讲粉条销路、讲质量保证。

300元、500元、1000元……村民们
兴冲冲拿出“压箱底钱”，厂房很快建了
起来。次年，村里 300 余亩红薯喜获丰
收。看着晶莹剔透的红薯粉条，村民的
脸上乐开了花。

只有跟村民实打实，村民才会与你
心贴心。

前些年的一个冬天，易友安外出办
事。半夜，他在县城接到通知，第二天要
安排全村计划生育工作，不得耽误。

赶夜路，开得快，易友安骑着摩托车
掉进沟里。

脑出血！昏迷两天后，易友安一睁
眼，看到围在病床前的村民们，眼泪顺着
眼角往下流。“村里 246 户村民，近 200
户都往医院跑。病房里、楼道里，到处都
是俺村人。”村民曲万超告诉记者。

村民你一言，我一语，抢着说：“要不
是老易给俺村修了水渠，俺们到现在还得
吃脏水。俺不来看他，心里咋过得去？”

“老易把心都给了俺们，俺村新修了

学校、幼儿园，娃子们都有学上了。”
“村里的公路是老易领着大伙修的，

直接通到家门口。”
…………
大家临走时，易友安又让他们把带

来的礼品都捎回去，实在不肯拿走的，就
让家人送给村里的贫困家庭。他说：“父
老乡亲恁抬举俺，老天爷又给俺一条命，
以后俺得为村民办更多的实事！”

本报见习记者 朱艳艳 特约记者
赵笑菊

自掏腰包组织村民外出学习 千方百计动员共建村办企业

易友安的全村致富梦

本报讯（记者 孙小蕊）昨日上午，市政协主席
刘应安主持召开市政协十二届六次主席会议。

会议传达了市委书记陈雪枫近日对市政协围
绕“推进我市旅游项目建设、加快我市文化产业发
展、做大做强装备制造业”开展调研的重要指示精
神，通报了市政协第三季度重点工作预安排，审议
了《政协洛阳市委员会协商座谈会工作办法（试
行）》及《政协洛阳市委员会关于加强和改进反映社
情民意信息工作的意见》，听取了市政协各委室开
展“联系委员、联系企业”活动的情况汇报。

刘应安指出，今年8月，市政协机关将集中一个
月时间，对旅游产业、文化产业、装备制造业三个重
点产业开展调研。市政协机关将充分发挥政协组
织人才荟萃、智力密集的独特优势，形成高质量的
调研报告，提出一批具有前瞻性、操作性的意见、建
议，为市委、市政府科学决策建言献策，为促进全市
经济社会发展献计出力。

就市政协机关第三季度重点工作，刘应安强
调，市政协要坚持高标准、严要求，强化问题导向，
持续开展好党的群众路线教育实践活动；要服务全
市大局，精心组织好第三季度重点调研和常委会专
题议政工作；要提升工作水平，进一步推进政协工
作制度化、规范化、程序化建设。

刘应安主持

市政协召开主席会议